DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

Data: 16/11/2021

REDE: 0216/2021

Assunto: Reenvio de Rede Informação nº 1: Currículo em Ação – 1º

ano do ensino fundamental - Volume 2 – Ler e Escrever

Senhores Diretores (as), Coordenadores (as) e Professores (as)

Prezados,

Informamos a seguinte ERRATA para o caderno do Currículo em Ação

- Ler e Escrever do estudante, 1º ano do Ensino Fundamental - Volume

2. 1.

Caderno do estudante – Atividade 1- Cruzadinha das frutas - página

17 e Atividade 2 - Cruzadinha dos animais – página 19.

Durante o processo de diagramação ficaram na posição invertida,

ocasionando um descompasso entre a quantidade de letras,

quantidade de quadrado e imagem de algumas figuras. Segue anexo

as cruzadinhas corretas, de modo que possam ser realizadas com os

estudantes.

Atenciosamente,

Bianca Belmudes de Toledo

PCNP – Anos Iniciais

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino